
EZP.26.73.2.2022.PZ                                                                           Warszawa, dnia 21.06.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przeglądy okresowe, naprawy bieżące oraz serwis 
ogumienia w pojazdach użytkowanych przez Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy, 
oznaczenie sprawy: EZP.26.73.2022.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1129, ze zm.), 
zwanej dalej „Ustawą Pzp”, informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło zapytanie do treści SWZ. 

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.

Zamawiający informuje, że wyznaczony na dzień 24.06.2022 r. na godzinę 12:00 termin składania ofert nie ulega 
zmianie.

Pytanie 1:

Zważywszy, że zgodnie z pkt 4.3 OPZ stawka za przegląd jest zawsze taka sama bez względu m.in. na jego typ/model 
i producenta, a także pojemność i rodzaj silnika a także uprawnienie Zamawiającego do zmiany pojazdów w wykazie 
zwracamy się z prośbą o informację jakie pojazdy mogą pojawić się w wykazie, w szczególności czy będą to jedynie pojazdy 
o DMC do 3,5 t, z wyłączeniem pojazdów specjalistycznych i motocykli?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do Umowy pojazdów o DMC powyżej 3,5 t., pojazdów specjalistycznych 
i motocykli. 

Pytanie 2:

Zgodnie z pkt 4.4 OPZ stawka za wykonanie przeglądu okresowego klimatyzacji zawiera koszt uzupełnienia czynnika. Czy 
należy to rozumieć wyłącznie jako wynagrodzenie za wykonanie usługi uzupełnienia czynnika czy też oczekiwaniem 
Zamawiającego jest aby stawka za przegląd klimatyzacji zawierała w sobie również cenę samego czynnika?

Wskazujemy, że określanie ryczałtowej kwoty za wykonanie przeglądu okresowego klimatyzacji zawierającego koszt czynnika 
odbiega od standardu rynkowego i powoduje, że całkowite ryzyko ekonomiczne wzrostu cen czynników obciąża Wykonawcę. 
Ceny czynników ulegają częstej zmianie i jest to niezależne od Wykonawcy. Podkreślenia również wymaga, że stosowane są 
różne rodzaje czynnika, trudno więc przyjąć uśrednioną wartość. Z uwagi na powyższe, teoretycznie wykonywa-nie usług 
może okazać się nawet nierentowne w przypadku znacznego wzrostu cen czynników.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.
Wykonanie serwisu układu klimatyzacji wymaga wykonania następujących czynności:

• przegląd instalacji oraz podzespołów;
• sprawdzenie prawidłowości pracy układu, czyszczenie;
• odgrzybianie i usuwanie wilgoci;
• kontrola szczelności i wydajności chłodzenia układu wraz z uzupełnieniem czynnika chłodzącego.

W trakcie wykonywania serwisu układu klimatyzacji może dojść do konieczności wykonywania napraw bieżących związanych 
z uszkodzeniem układu klimatyzacji, które rozliczane będą według stałej, ryczałtowej ceny jednostkowej za jedną 
roboczogodzinę pracy zespołu serwisowego. 

Pytanie 3:

Zgodnie z pkt 4.4 OPZ stawka za wykonanie przeglądu okresowego klimatyzacji jest zawsze taka sama, bez względu m. in. 
na jego typ/model i producenta oraz rodzaj układu klimatyzacji i zastosowanego w nim czynnika chłodzącego (automatyczna/ 
manualna, jednostrefowa/ dwustrefowa). Odbiega to od standardów rynkowych, gdzie stawka za pakiet klimatyzacji różni się 
w zależności od rodzaju czynnika chłodzącego. 
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Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza rozróżnienie stawki wynagrodzenia za wykonanie przeglądu 
okresowego klimatyzacji w zależności od rodzaju czynnika (R134A/R134YF)?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

W załączniku Nr 1 do OPZ zostały umieszczone wszystkie dane pojazdów posiadanych przez Zamawiającego. Na podstawie 
tych danych Wykonawca będzie w stanie ustalić, jaki rodzaj czynnika chłodzącego jest używany do danego pojazdu i podać 
w formularzu ofertowym stałą, ryczałtową cenę jednostkową za wykonanie przeglądu okresowego układu klimatyzacji.

Pytanie 4:

Zgodnie z pkt 4.5 OPZ Wykonawca zobowiązany jest wskazać stałą, ryczałtową cenę jednostkową za wykonanie usługi 
przechowywania opon, wymiany opon i wyważenia kół. Czy należy przez to rozumieć, że jest to stawka wynagrodzenia za 
wykonanie wszystkich ww. czynności łącznie (co sugeruje zastosowanie przez Zamawiającego koniunkcji)? Czy też 
przedmiotowa stawka będzie miała zastosowanie oddzielnie do każdej z usług: usługi przechowywania opon, oddzielnie do 
wymiany opon oraz oddzielnie do usługi wyważenia kół?

Odpowiedź:

W Formularzu ofertowym Wykonawca będzie zobowiązany podać zryczałtowaną uśrednioną cenę za jednorazową usługę 
wymiany opon wraz z wyważeniem kół, przechowaniem kół/opon jednego samochodu, bez względu m. in. na jego typ/model 
i producenta, a także wielkość i rodzaj felg (stalowe/aluminiowe). 

Pytanie 5:

Jaki okres obejmuje usługa przechowywania przez Wykonawcę opon, zgodnie z pkt 4.5 OPZ? Czy poprawna jest 
interpretacja, że Wykonawca zobowiązany jest w ramach wykonania usługi przechowywać opony przez jeden sezon (tj. 6 
miesięcy)?

Odpowiedź:

Okres przechowywania opon/kół przez Wykonawcę rozpoczyna się z momentem pierwszej sezonowej wymiany kół/opon do 
momentu zakończenia obowiązywania Umowy.

Pytanie 6:

Zważywszy, że zgodnie z pkt 5.4 OPZ Wykonawca ponosi odpowiedzialność za utratę gwarancji producenta pojazdu 
w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usług na podstawie Umowy, zwracamy się z prośbą o odpowiedź na 
pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przedmiotowego postanowienia w ten sposób, że ewentualne stwierdzenie, że 
odmowa uznania naprawy gwarancyjnej przez gwaranta lub utrata gwarancji producenckiej wynika z niewykonania lub 
nienależytego wykonania usług przez Wykonawcę będzie oparte na opinii niezależnego rzeczoznawcy?

Dodatkowo czy Zamawiający dopuszcza, że w takim przypadku (tj. odmowy uznania naprawy gwarancyjnej przez gwaranta 
lub utraty gwarancji producenckiej) Zamawiający:

a) udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa, upoważniającego Wykonawcę do dokonywania w imieniu i na rzecz Klienta 
czynności mających na celu wykonanie przez gwaranta czynności w ramach udzielonej gwarancji lub dobrowolne 
spełnienie przez gwaranta roszczeń przysługujących Zamawiającemu z tytułu odmowy wykonania czynności 
w ramach udzielonej przez gwaranta gwarancji na Pojazd? 

b) Podpisze odpowiedni dokument uprawniający do dochodzenia roszczeń oraz umożliwienia Wykonawcy kontakt 
z gwarantem celem wyjaśnienia powodów odmowy uznania naprawy gwarancyjnej przez gwaranta oraz 
wypracowania ewentualnego polubownego rozwiązania (przelew wierzytelności)?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie 7:

Pkt 5.8 OPZ odnosi się do akceptacji przez Zamawiającego kosztorysu, jednak nie precyzuje terminu dla Zamawiającego na 
wykonanie powyższego. 

Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie przedmiotowego postanowienia poprzez określenie terminu 2h dla Zamawiającego 
na akceptację kosztorysu? Wskazana powyżej propozycja terminu jest uzasadniona w szczególności potrzebą zapewnienia 
drożności obsługi realizowanej przez serwisy (zwolnienie podnośnika itp.)

Ponadto, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku braku akceptacji kosztorysu przez Zamawiającego 
Wykonawcy należne jest wynagrodzenie za ewentualnie wykonaną usługę diagnostyki pojazdu wykonaną w celu 
przygotowania kosztorysu.
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Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

W przypadku braku akceptacji kosztorysu naprawy przez Zamawiającego koszty wykonania danej usługi będą zgodne 
z formularzem ofertowym zaoferowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 8:

Zważywszy, że zgodnie z pkt 5.16 OPZ Zamawiający dopuszcza regenerację części pojazdu, czy Zamawiający akceptuje, że 
w przypadku użycia do wykonania usługi części regenerowanej lub używanej gwarancja udzielana przez Wykonawcę nie 
obejmuje takiej części (analogicznie jak wy-łączona jest odpowiedzialność z tytułu rękojmi)? 
Wskazać bowiem należy, że (i) jest to standard rynkowy; (ii) dostawcy części regenerowanych nie odpowiadają wobec 
Wykonawcy za wady fizyczne i prawne takich części; (iii) część regenerowana używana jest przede wszystkim na prośbę 
klienta (w tym przypadku Zamawiającego) z uwagi na niższe koszty takiej części lub brak części nowej na rynku.

Odpowiedź:

W przypadku napraw bieżących, w których Zamawiający zaakceptuje kosztorys naprawy na częściach regenerowanych, 
w tym zakresie Zamawiający wyłącza odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi.

Pytanie 9:

Pkt 5.26 OPZ przewiduje że Wykonawca zobowiązany jest udzielić gwarancji na części na okres gwarancji udzielonej przez 
dostawcę/producenta. 

Należy wskazać, że Wykonawca nie jest producentem części i nie widzi uzasadnienia dla udzielania przez niego gwarancji na 
części (mając na uwadze, że części posiadają gwarancje producenta a Wykonawca odpowiada na zasadach rękojmi), 
a w szczególności na okresy, które nie pozostają jego decyzją jako gwaranta.

Czy z uwagi na powyższe czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z postanowienia przewidującego obowiązek udzielenia 
przez Wykonawcę gwarancji na części? Ewentualnie czy Zamawiający dopuszcza wskazanie stałego okresu trwania 
gwarancji, niezależnie od okresu gwarancji producenta? Jest to zasadne chociażby z uwagi na fakt, że zwolnienie całej kwoty 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy nastąpi dopiero bo upływie okresu gwarancji, a ten nie jest znany na moment 
zawarcia umowy, Wykonawca pozostaje zatem w stanie niepewności prawnej w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający zwróci zabezpieczenie należytego wykonania umowy, zgodnie z §8 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 2 do 
SWZ) tj. w wysokości 30% zabezpieczenia po upływie okresu gwarancji liczonego od dnia odbioru ostatniego pojazdu. W celu 
umożliwienia Zamawiającemu skorzystanie z uprawnienia do gwarancji na części w każdym przypadku wymiany części 
zamiennej Wykonawca dołączy do faktury dokumenty umożliwiające Zamawiającemu złożenie reklamacji na daną część 
zamienną u producenta lub dostawcy.  

Pytanie 10:

Zgodnie z pkt 5.27 OPZ Zamawiający wymaga użycia protokołów w formie pisemnej, podpisanych przez przedstawiciela 
Zamawiającego oraz Wykonawcy, co może być utrudnione w przypadku korzystania przez Wykonawcę z warsztatów – 
podwykonawców. Czy z uwagi na to Zamawiający dopuszcza użycie dostarczonych przez Wykonawcę protokołów mobilnych?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 11:

Zgodnie z treścią pkt 5.28 OPZ oraz §6 ust. 1 Umowy Wykonawca w pełni odpowiada za przekazany do punktu serwisowego 
pojazd. Sformułowanie „pełna odpowiedzialność” rodzi wątpliwości interpretacyjne co do zakresu odpowiedzialności 
Wykonawcy. Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że granice odpowiedzialności Wykonawcy nie 
zostały rozszerzone względem zasad ogólnych wynikających z Kodeksu cywilnego, a jeżeli taka była intencja Zamawiającego 
– wnioskujemy o precyzyjne określenie zasad odpowiedzialności Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje rozszerzenia odpowiedzialności Wykonawcy za szkody wynikające realizacji 
przedmiotu umowy, poza ogólne zasady określone w Kodeksie Cywilnym.

Pytanie 12:

§3 ust. 12 Umowy przewiduje w jaki sposób Wykonawca zobowiązany jest do zgłoszenia Zamawiającemu gotowości odbioru 
pojazdu. Czy wymienione w przedmiotowym postanowieniu sposoby należy traktować jako alternatywę czy też Wykonawca 
każdorazowo zobowiązany jest zgłosić gotowość odbioru wszystkimi kanałami określonymi w pkt 1-3?
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Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu §3 w ust. 12:

„12. Wykonawca niezwłocznie po wykonaniu usług zgłosi Zamawiającemu gotowość odbioru danego pojazdu w następujący 
sposób:

1) telefonicznie – dzwoniąc na numer telefonu …………………… lub ……………………………….. ;
lub
2) przesyłając widomość e-mail na adres : ………………………. lub …………………………………. ;

oraz
3) w dedykowanym systemie informatycznym do obsługi zleceń, o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu.” 

Pytanie 13:

Jak należy rozumieć „wysokość umożliwiającą pełne odtworzenie utraconego lub uszkodzonego pojazdu”, o której mowa w §6 
ust. 3 Umowy? Czy może to być kwota wyższa niż wysokość po-niesionej szkody, do naprawienia której Wykonawca byłby 
zobowiązany na podstawie zasad ogólnych Kodeksu cywilnego?
Ponadto, czy Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność kontraktowa i deliktowa Wykonawcy ukształtowana jest na 
zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje rozszerzenia odpowiedzialności Wykonawcy za szkody wynikające realizacji 
przedmiotu umowy, poza ogólne zasady określone w Kodeksie Cywilnym.

Pytanie 14:

Zgodnie z treścią §6 ust. 4 Umowy Wykonawca ponosi pełną i wyłączną odpowiedzialność za wyrządzenie szkód osobom 
trzecim, spowodowane działaniem lub zaniechaniem Wykonawcy oraz osób lub podmiotów, za które ponosi odpowiedzialność 
(w szczególności podwykonawców). 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotowe postanowienie nie rozszerza odpowiedzialności Wykonawcy względem 
zasad ogólnych Kodeksu cywilnego, a jeżeli taka jest intencja Zamawiające-go – wnioskujemy o precyzyjne określenie zasad 
odpowiedzialności Wykonawcy.
Dodatkowo prosimy o wskazanie jak należy rozumieć „wyłączną” odpowiedzialność w przypadku gdy Kodeks cywilny takiej 
wyłącznej odpowiedzialności nie przewidywał.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje rozszerzenia odpowiedzialności Wykonawcy za szkody wyrządzone osobom trzecim 
poza ogólne określone w Kodeksie Cywilnym.

Pytanie 15:

§6 ust. 5 i 6 Umowy przewidują niekorzystną dla Wykonawcy procedurę obowiązującą w przypadku zaistnienia szkód po 
stronie Zamawiającego, bowiem pokrycie szkód ma nastąpić w oparciu o protokół sporządzony wyłącznie przez 
Zamawiającego, bez wpływu na jego treść Wykonawcy. 
Z uwagi na powyższe czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z przedmiotowych postanowień?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami §6 ust. 5 „Wstępne dochodzenie oraz sporządzenie przez Zamawiającego 
protokołu szkód powinno odbyć się niezwłocznie po zaistniałym zdarzeniu, przy udziale przedstawiciela Wykonawcy.” 

W opinii Zamawiającego udział przedstawiciela Wykonawcy w sporządzeniu protokołu szkód daje mu realny wpływ na 
ustalenia zawarte w protokole. 

Pytanie 16:

Zgodnie z treścią §9 ust. 3 lit. b Umowy w ramach gwarancji Wykonawca jest zobowiązany w terminie 3 dni od przekazania 
pojazdu wydać decyzję reklamacyjną. Postanowienie jest niezgodne z treścią ust. 3, który na rozpatrzenie reklamacji (tj. 
wydanie decyzji reklamacyjnej) przewiduje ter-min 7 dni od otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego. Treść postanowień 
powinna być tożsama, tj. Wykonawca powinien mieć przewidziany 7-dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji, liczony od 
momentu przekazania mu pojazdu.
Z uwagi na powyższe:

a) Czy Zamawiający dopuszcza określenie terminu 7 dni na odpowiedź na reklamację, liczonego od momentu 
przekazania przez Zamawiającego pojazdu?

b) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ust. 3 w ten sposób, że termin rozpatrzenia reklamacji będzie liczony od dnia 
przekazania Wykonawcy pojazdu, zgodnie z lit. a?
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Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
Wykonawca ma trzy dni robocze od daty przekazania pojazdu na sprawdzenie przyczyny usterki i odpowiedź na reklamację. 
Przyjęty termin sprawdzenia przyczyny usterki odpowiada terminowi wyznaczonemu na wykonanie naprawy bieżącej 
określonym w pkt 5.23 OPZ. 

Pytanie 17:

Zgodnie z treścią §9 ust. 3 lit. c Umowy w ramach gwarancji Wykonawca jest zobowiązany usunąć wady w terminie 7 dni od 
otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego od Zamawiającego. 
Należy zwrócić uwagę, że w takim terminie Wykonawca, na podstawie ust. 3 zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji. 
Jeżeli Wykonawca rozpatrzy reklamację pozytywnie, to od tego momentu (wydania pozytywnej decyzji reklamacyjnej) 
powinien być liczony termin na usunięcie wady.
Z uwagi na powyższe, czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia poprzez liczenie terminu na usunięcie wady od 
dnia pozytywnego rozpatrzenia przez Wykonawcę reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.
Zgodnie z zapisami §9 ust. 3 Wykonawca ma 5 dni roboczych na usunięcie awarii od daty przyjęcia pojazdu w ramach 
zgłoszonej naprawy gwarancyjnej, w tym minimum dwa dni robocze od chwili uznania reklamacji. W opinii Zamawiającego 
dwa dni robocze są wystarczające do usunięcia usterki biorąc pod uwagę, że czynności przygotowawcze takie jak np. 
demontaż elementów karoserii powinny zostać wykonane w trakcie procesu oceny zasadności reklamacji.   

Pytanie 18:

Zgodnie z treścią §10 ust. 1 pkt 1 Umowy Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczania kar umownych w przypadku 
niewykonania lub innego niż określone w § 1 ust. 3 pkt. 1 - 7 nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, z przyczyn 
leżących po jego stronie. 
Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie jak należy rozumieć przedmiotowe przesłanki.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że do niewykonania lub nienależytego wykonania czynności naprawczych określonych w §1 ust. 3 
pkt 1 – 7 przed podpisaniem protokołu odbiorczego i wykonaniu jazdy testowej może dojść w następujących przykładowych 
czynnościach naprawczych:

 po wymianie kół/opon nie zostały wyważone w prawidłowy sposób koła pojazdu;

 podczas wykonania naprawy bieżącej nie zostały wymienione części lub materiały eksploatacyjne na nowe;

 po naprawie układu zawieszenia nie została wykonana regulacja geometrii kół;

 podczas przeglądu układu klimatyzacji nie została zweryfikowana nieszczelność układu klimatyzacji;

 podczas wykonywania przeglądów gwarancyjnych lub pogwarancyjnych nie zostały wykonane czynności 
przewidziane dla danego pojazdu lub nie zostały wymienione wszystkie wymagane części i materiały eksploatacyjne 
podczas czynności przeglądowych.  

 Pytanie 19:

Zgodnie z treścią §10 ust. 1 pkt 5 Umowy Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w przypadku odmowy zakupu 
przez Wykonawcę tańszych części zamiennych, wskazanych przez Zamawiającego - w wysokości różnicy pomiędzy ceną 
części zamiennych wskazanych przez Zamawiającego a ceną części zamiennych oferowanych przez Wykonawcę. 
Jednocześnie Umowa nie przewiduje żadnej procedury w tym zakresie (w szczególności zobowiązania po stronie 
Wykonawcy, którego niewykonanie miałoby skutkować naliczeniem kary umownej) – wnioskujemy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku zaistnienia sytuacji, w której Zamawiający poweźmie informację, że ceny 
zaproponowane  przez Wykonawcę w kosztorysie naprawy rażąco wysokie poinformuje Wykonawcę o tym fakcie i zwróci się 
z prośbą o zmniejszenie ceny do kwoty podanej przez Zamawiającego. W przypadku jeżeli Wykonawca się nie zgodzi na 
zmianę ceny Zamawiający będzie uprawniony do zastosowania postanowienia §10 ust. 1 pkt 5 projektowanych postanowień 
umowy. 

Jednocześnie zamawiający w § 7 ust 5  projektowanych postanowień umowy wskazał sposób weryfikacji złożonego przez 
Wykonawcę kosztorysu naprawy. 
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Pytanie 20:

Zgodnie z treścią §10 ust. 10 Umowy Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, opóźnienia lub nieprzewidziane koszty, w takiej części, w jakiej wystąpią 
z winy Zamawiającego. 

Postanowienie wydaje się stanowić rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy względem zasad Kodeksu cywilnego, 
bowiem standardowo powinien on odpowiadać wyłącznie za zawinione działanie lub zaniechanie. 

Przyczyny niewystępujące z winy Zamawiającego nie muszą być przyczynami zawinionymi przez Wykonawcę (katalog 
przyczyn zawinionych przez Wykonawcę jest węższy). 

Z uwagi na powyższe czy Zamawiający dopuszcza zmiany w tym zakresie, poprzez potwierdzenie, że Wykonawca odpowiada 
wyłącznie za zawinione niewykonanie lub nienależyte wykonanie i również wyłącznie w takich granicach Zamawiający jest 
uprawniony do naliczenia mu kar umownych (a więc m.in. odpowiada za zwłokę, nie zaś za niekwalifikowaną postać 
opóźnienia)?

Odpowiedź:

 Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Zgodnie z zapisami §10 ust. 10 Umowy „Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, opóźnienia lub nieprzewidziane koszty, w takiej części, w jakiej wystąpią 
z winy Zamawiającego.

Pytanie 21:

Zwracamy się z prośbą o weryfikację poprawności odesłania do §5 w kontekście prawa Wykonawcy do waloryzacji 
wynagrodzenia, o którym mowa w §15 ust. 3 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu §15 w ust. 3:

„3. Zamawiający, dla oddania zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, przewiduje zmianę 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określonego zgodnie z § 7 Umowy, w ten sposób, że wysokość wynagrodzenia 
całkowitego Wykonawcy ulegnie modyfikacji o zmianę cen towarów i usług konsumpcyjnych określonych w Komunikacie 
Prezesa GUS w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ustalanym przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski". Pierwsza zmiana 
wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić po upływie 3 miesięcy obowiązywania umowy - na pisemny wniosek 
Wykonawcy, nie więcej niż o wskaźnik za rok ubiegły, z tym zastrzeżeniem, że łączna wartość korekt dla oddania zmiany 
cen do czasu zakończenia realizacji umowy, wynikających z zastosowana w/w wskaźnika, nie może przekroczyć 
maksymalnego limitu 5% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy. W zakresie nieuregulowanym powyżej odpowiednie 
zastosowanie znajdują postanowienia ust. 6 – 11 poniżej. „

Pytanie 22:

Czy Zamawiający dopuszcza, w przypadku udzielenia zamówienia (…), dodanie do Zał. nr 2 do SWZ (Wzór umowy) 
załączników o treści, jak niżej, w celu umożliwienia Wykonawcy spełnienia jego obowiązków informacyjnych wynikających 
z art. 13 i 14 RODO? Byłoby to działanie wzajemne Zamawiającego wobec Wykonawcy w związku z postanowieniem z pkt 24 
SWZ.

A) Załącznik nr [•] do Umowy 

Informacje dotyczące przetwarzania przez (…..) danych osobowych dla reprezentantów, w tym pełnomocników 
Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego: 

1.Osoby reprezentujące kontrahenta potwierdzają otrzymanie następujących informacji dotyczących przetwarzania ich 
danych osobowych w związku z zawarciem umowy:

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest (…) z siedzibą w (…) Administrator wyznaczył Inspektora 
Ochrony Danych, z którym można skontaktować się pod adresem: (…).  

2) Pani/Pana dane osobowe zostały udostępnione administratorowi przez kontrahenta administratora, którego 
Pani/Pan reprezentuje, wynikają z dokumentów przedłożonych administratorowi przez Panią/Pana lub kontrahenta 
administratora, którego Pani reprezentuje bądź zostały pozyskane przez administratora z rejestrów publicznych 
(KRS, CEIDG) lub bezpośrednio od Pani/Pana.  

3) Zakres Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych przez administratora obejmuje: imię i nazwisko, adres do 
korespondencji, numery nadane w odpowiednich rejestrach państwowych (np. numer PESEL), dane kontaktowe, 
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w tym adres e-mail, numer telefonu lub faxu, zajmowane w ramach organizacji stanowisko lub pełnioną funkcję, 
zakres pełnomocnictwa.

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu wykonania umowy łączącej administratora z kontrahentem 
administratora, którego Pani/Pan reprezentuje – podstawą prawną przetwarzania jest uzasadniony interes 
administratora oraz kontrahenta administratora, którego Pani/Pan reprezentuje (art. 6 ust. 1 lit f RODO); prawnie 
uzasadniony interes polega na zapewnieniu wiarygodnej identyfikacji kontrahenta i jego reprezentantów, w tym 
pełnomocników.

5) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane dostawcom systemów informatycznych i usług IT, podmiotom 
świadczącym na rzecz administratora usługi niezbędne do wykonania umowy łączącej administratora 
z reprezentowanym przez Panią/Pana podmiotem, w tym usługi prawne.

6) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do wykonania umowy. 

7) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz prawo żądania ich sprostowania, ich usunięcia 
lub ograniczenia ich przetwarzania.

8) Przysługuje Pani/Panu także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych 
osobowych w państwie członkowskim Pani/Pana zwykłego pobytu, miejsca pracy lub miejsca popełnienia 
domniemanego naruszenia.

9) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia sprzeciwu względem przetwarzania danych osobowych w celu 
określonym w pkt 4 powyżej, z przyczyn związanych z Pani/Pana szczególną sytuacją.

B) Załącznik nr [•] do Umowy 

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dla osób wyznaczonych przez Państwowy Instytut 
Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy do kontaktu z (…) w związku z realizacją umowy:  

1. Kontrahent zobowiązuje się do wykonania względem osób przez siebie zatrudnionych (niezależnie od 
podstawy prawnej zatrudnienia), których dane osobowe będą ujawniane (…) w celu realizacji zawartej umowy, 
obowiązku informacyjnego zgodnie z art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/4/WE, w imieniu (…), w terminie wskazanym w tym 
przepisie. 

2. Treść informacji przekazywanej osobom, o których mowa w ustępie powyżej: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest (…) z siedzibą w (…) Administrator wyznaczył Inspektora 
Ochrony Danych, z którym można skontaktować się pod adresem: (…).  

2) Pani/Pana dane osobowe zostały udostępnione administratorowi przez Pani/Pana pracodawcę (podmiot 
zatrudniający), w związku z wykonaniem umowy łączącej Pani/Pana pracodawcę (podmiot zatrudniający) 
z administratorem. 

3) Zakres Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych przez administratora obejmuje –odpowiednio do charakteru 
umowy: imię i nazwisko, adres do korespondencji, numery nadane w odpowiednich rejestrach państwowych (np. 
numer PESEL), dane kontaktowe, w tym adres e-mail, numer telefonu lub faxu, zajmowane w ramach organizacji 
stanowisko lub pełnioną funkcję, posiadane doświadczenie lub uprawnienia oraz inne szczegółowe dane 
identyfikacyjne, w tym numer legitymacji służbowej lub zawodowej, tytuł zawodowy.

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu wykonania umowy, o której mowa w pkt 2 powyżej – 
podstawą prawną przetwarzania jest uzasadniony interes administratora oraz Pani/Pana pracodawcy (art. 6 ust. 
1 lit f RODO); prawnie uzasadniony interes polega na umożliwieniu administratorowi sprawnego bieżącego 
wykonywania umowy. 

5) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane dostawcom systemów informatycznych i usług IT, podmiotom 
świadczącym na rzecz administratora usługi niezbędne do wykonania umowy zawartej z Pani/Pana pracodawcą.

6) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do wykonania umowy, o której mowa w pkt 
2 powyżej. 

7) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz prawo żądania ich sprostowania, ich usunięcia 
lub ograniczenia ich przetwarzania.

8) Przysługuje Pani/Panu także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych 
osobowych w państwie członkowskim Pani/Pana zwykłego pobytu, miejsca pracy lub miejsca popełnienia 
domniemanego naruszenia.

9) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia sprzeciwu względem przetwarzania danych osobowych w celu 
określonym w pkt 4 powyżej, z przyczyn związanych z Pani/Pana szczególną sytuacją.

Odpowiedź:
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Zamawiający informuje, że w po wyborze oferty najkorzystniejszej, na wniosek Wykonawcy, z którym będzie podpisana 
umowa, wprowadzi do zapisów umowy nowy załącznik w celu umożliwienia Wykonawcy spełnienia jego obowiązków 
informacyjnych wynikających z art. 13 i 14 RODO.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu złożenia ofert na 28.06.2022 roku, do godz. 12:00?
Uzasadniając powyższy wniosek wskazujemy, że ilość zadanych pytań spowoduje czasochłonną analizę odpowiedzi 
Zamawiającego, która potencjalnie może wpływać na decyzję o wzięciu udziału w postępowaniu oraz na czas przygotowania 
oferty, w tym w szczególności zebrania odpowiednich dokumentów, w odpowiedniej formie. W tym kontekście należy 
zauważyć, że Wykonawca jest podmiotem o rozbudowanej strukturze wewnętrznej, w ramach której zebranie dokumentacji 
oraz przygotowanie do dostarczenia Zamawiającemu siłą rzeczy wymaga czasu. 
Z uwagi na powyższe liczymy na pozytywne ustosunkowanie się Zamawiającego do niniejszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 15.06.2022 r. przesunął termin składania ofert na dzień 24.06.2022 r.

Pytanie 24:

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, iż wymaga aby warsztat Wykonawcy świadczący usługi położony był 
nie dalej niż w odległości 20 km od siedziby Zamawiającego, co oznacza odległość 20 km od ulicy Rakowieckiej 4, 00-975 
Warszawa. Czy Zamawiający umożliwi Wykonawcom, których zakład zlokalizowany jest w dalszej odległości, a którzy bez 
szkody dla interesu Zamawiającego i bez obciążania go dodatkowymi kosztami mogą z równą skutecznością świadczyć 
usługę, złożenie oferty i ubieganie się o udzielenie niniejszego zamówienia? Jestem Wykonawcą, którego zakład mieści się 
w (…), w odległości (…) km od wyżej wskazanego miejsca, posiadam jednak własne samochody lawety przeznaczone do 
transportu samochodów. Oferuję więc bezpłatny transport pojazdów własnym holownikiem, co w konsekwencji nie zwiększy 
kwoty poniesionej przez Zamawiającego związanej z dostarczeniem pojazdu do stacji obsługi, a nawet ograniczy czas 
Zamawiającego poświęcony na przekazanie samochodu Wykonawcy. Jestem Wykonawcą, wiarygodnym i zdolnym do 
realizacji Zamówienia, spełniającym wszystkie pozostałe warunki zawarte w OPZ. Świadczyłem usługi w zakresie obsługi 
serwisowej flot samochodowych pozostających w dyspozycji między innymi takich Zamawiających jak: 
1. (…); 
2. (…); 
3. (…); 
4. (…);
Wszystkie umowy zostały zrealizowane w sposób należyty i nie zostały na wykonawcę nałożone żadne kary umowne. 
Zwracam uwagę, iż zmiana zapisu połączyłaby możliwość udzielenia zamówienia na najkorzystniejszych dla Zamawiającego 
warunkach z jednoczesnym zapewnieniem pełnego aktywnego udziału w rynku zamówień publicznych wszystkim 
zainteresowanym Wykonawcom.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.
Postępowanie prowadzone przez Zamawiającego dotyczy zamówienia na świadczenie usług serwisu pojazdów dla Oddziałów 
Państwowego Instytutu Geologicznego - Państwowego Instytuty Badawczego rozlokowanych na terenie całego kraju. 
Zamawiający wymaga złożenia oferty obejmującej wszystkie lokalizacje wskazane w SWZ, zatem zmiana warunku w zakresie 
odległości Serwisu świadczącego usługi od siedziby Zamawiającego przy ul. Rakowieckiej 4 w Warszawie pozostaje bez 
wpływu na możliwość złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu. Zamawiający nie dopuszcza możliwości dowozu 
pojazdów do serwisu np. z lokalizacji w Szczecinie lub Wrocławiu.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Mariola Siwek
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